ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от             №

г. Брянск

Об использовании департаментом семьи,

социальной и демографической политики

Брянской области средств, иным образом

зарезервированных в составе

утвержденных бюджетных ассигнований

областного бюджета

В соответствии с Законом Брянской области от 10 декабря 2020 года

№ 105-З  «Об областном бюджете на 20201 год и на плановый период 2022 и

2023 годов», постановлениями Правительства Брянской области от 29 декабря

2018 года № 735-п  «Об утверждении государственной программы

«Социальная и демографическая политика Брянской области», от 20 февраля

2017 года № 53-п   «Об утверждении Порядка использования средств, иным

образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных

ассигнований областного бюджета», в целях оказания государственной

поддержки государственным учреждениям социального обслуживания:

1. Выделить департаменту семьи, социальной и демографической

политики Брянской области 915 972,00 рубля на реализацию мероприятий

государственной программы «Социальная и демографическая политика

Брянской области» для предоставления субсидии на иные цели

государственному бюджетному стационарному учреждению социального

обслуживания населения Брянской области «Сельцовский

психоневрологический интернат» в целях приобретения оборудования для

укомплектования пищеблока.

2. Осуществить расходы за счет бюджетных ассигнований в 2021 году,

зарезервированных в областном бюджете на поддержку реализации

мероприятий государственных программ Брянской области и непрограммных

мероприятий.

3. Опубликовать распоряжение на Официальном интернет-портале

правовой информации (pravo.gov.ru).

4. Распоряжение вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

Губернатора Брянской области Щеглова Н.М.

Губернатор                                                                           А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора

Брянской области                                                                       Ю.В. Филипенко

Директор департамента семьи,

социальной и демографической

политики Брянской области                                                      И.Е. Тимошин

Начальник отдела делопроизводства           Н.В. Митрошина

Исп.: Вавилова Т.М.

тел. 8 (4832) 30-31-73

ЛИСТ   РАССЫЛКИ

распоряжения Правительства Брянской области  «Об использовании

департаментом семьи, социальной и демографической политики Брянской

области средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных

бюджетных ассигнований областного бюджета»

1. Департамент финансов Брянской области.

2. Департамент семьи, социальной и демографической политики

Брянской области.

3. Департамент внутренней политики Брянской области.

3. Отдел интернет-проектов и работы в социальных сетях управления

информационного обеспечения деятельности Губернатора Брянской области и

Правительства Брянской области.

4. «Консультант Плюс», «Кодекс», «Гарант».

Директор департамента семьи,

социальной и демографической

политики Брянской области                                                          И.Е. Тимошин

Исп.: Вавилова Т.М.

тел. 8 (4832) 30-31-73

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения Правительства Брянской области  «Об

использовании департаментом семьи, социальной и демографической

политики Брянской области средств, иным образом зарезервированных в

составе утвержденных бюджетных ассигнований областного бюджета»

На основании постановления Правительства Брянской области от

20 февраля 2017 года № 53-п «Об утверждении Порядка использования

средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных

бюджетных ассигнований областного бюджета» подготовлен проект

распоряжения Правительства Брянской области  «Об использовании

департаментом семьи, социальной и демографической политики Брянской

области средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных

бюджетных ассигнований областного бюджета», который предусматривает

предоставление субсидии за счет средств областного бюджета

государственному бюджетному стационарному учреждению социального

обслуживания населения Брянской области «Сельцовский

психоневрологический интернат» в целях приобретения оборудования для

укомплектования пищеблока в объеме 915 972,00 рубля.

Директор департамента семьи,

социальной и демографической

политики Брянской области                                                          И.Е. Тимошин

Исп.: Вавилова Т.М

тел. 8 (4832) 30-31-73

АННОТАЦИЯ

к проекту распоряжения Правительства Брянской области  «Об

использовании департаментом семьи, социальной и демографической

политики Брянской области средств, иным образом зарезервированных в

составе утвержденных бюджетных ассигнований областного бюджета»

На основании постановления Правительства Брянской области от

20 февраля 2017 года № 53-п «Об утверждении Порядка использования

средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных

бюджетных ассигнований областного бюджета» подготовлен проект

распоряжения Правительства Брянской области  «Об использовании

департаментом семьи, социальной и демографической политики Брянской

области средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных

бюджетных ассигнований областного бюджета», который предусматривает

предоставление субсидии за счет средств областного бюджета

государственному бюджетному стационарному учреждению социального

обслуживания населения Брянской области «Сельцовский

психоневрологический интернат» в целях приобретения оборудования для

укомплектования пищеблока.

Директор департамента семьи,

социальной и демографической

политики Брянской области                                                          И.Е. Тимошин

Исп.: Вавилова Т.М

тел. 8 (4832) 30-31-73

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

к проекту распоряжения Правительства Брянской области  «Об

использовании департаментом семьи, социальной и демографической

политики Брянской области средств, иным образом зарезервированных в

составе утвержденных бюджетных ассигнований областного бюджета»

Департамент семьи, социальной и демографической политики Брянской

области в соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

Постановлением администрации Брянской области от 16 декабря 2019 года №

606-п «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов Брянской области и проектов нормативных

правовых актов Брянской области» исследовал проект распоряжения

Правительства Брянской области «Об использовании департаментом семьи,

социальной и демографической политики Брянской области средств, иным

образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных

ассигнований областного бюджета» на предмет выявления в нем

коррупциогенных факторов.

Сообщаем, что в данном проекте отсутствуют элементы коррупционного

характера и положения, способствующие проявлению коррупции.

Директор департамента семьи,

социальной и демографической

политики Брянской области                                                          И.Е. Тимошин

Исп.: Вавилова Т.М.

тел. 8 (4832) 30-31-73

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту распоряжения Правительства Брянской области  «Об

использовании департаментом семьи, социальной и демографической

политики Брянской области средств, иным образом зарезервированных в

составе утвержденных бюджетных ассигнований областного бюджета»

В целях укомплектования пищеблока государственному бюджетному

стационарному учреждению социального обслуживания населения Брянской

области «Сельцовский психоневрологический интернат» необходимы

бюджетные ассигнования на приобретение оборудования, рассчитанные по

средней стоимости на основании предоставленных коммерческих

предложений, в следующих в размерах:

-на приобретение сковороды электрической – 110 000,00 рублей;

-на приобретение плиты электрической в количестве двух штук -

187 466,00 рублей;

-на приобретение котла пищеварочного -  150 167,00 рублей;

-на приобретение купольной посудомоечной машины -  171 067,00

рублей;

-на приобретение миксера планетарного -  89 533,00 рубля;

-на приобретение шкафа жарочного -  75 500,00 рублей;

-на приобретение передвижного подъемного стола из нержавеющей

стали -  41 740,00 рублей;

-на приобретение мясорубки электрической -  52 800,00 рублей;

-на приобретение морозильного ларя -  26 800,00 рублей;

-на приобретение весов фасовочных электронных в количестве трех

штук -  10 899,00 рублей;

Общая сумма средств областного бюджета составит: 915 972,00 рубля.

Директор департамента семьи,

социальной и демографической

политики Брянской области                                                          И.Е. Тимошин

Исп.: Вавилова Т.М.

тел. 8 (4832) 30-31-73